BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
TỔNG CỤC THỐNG KÊ

_______________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________________________

Số: 588  /QĐ-TCTK Hà Nội, ngày 27 tháng 7  năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
Về việc tiến hành Điều tra lao động – việc làm năm 2009

TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THỐNG KÊ

 Căn cứ Luật Thống kê công bố theo Lệnh số 13/2003/L/CTN ngày 26
tháng 6 năm 2003 của Chủ tịch nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 93/2007/NĐ-CP ngày 04/6/2007 của Chính phủ
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Tổng cục
Thống kê thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
 Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Thống kê Dân số và Lao động,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tiến hành điều tra lao động – việc làm năm 2009 ở 63 tỉnh,
thành phố trực thuộc Trung ương theo phương án ban hành kèm theo Quyết
định này.
 Điều 2. Vụ Thống kê Dân số và Lao động chủ trì; các Vụ, đơn vị có
liên quan của TCTK phối hợp; và các Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương có trách nhiệm tổ chức thực hiện đúng phương án quy
định.
 Điều 3. Vụ trưởng các Vụ Thống kê Dân số và Lao động, Vụ Kế hoạch
- Tài chính, Chánh Văn phòng Tổng cục Thống kê , Giám đốc Trung tâm Tin
học Thống kê và Cục trưởng các Cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc
Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
  - UBND các tỉnh/thành phố;
  - Cục TK các tỉnh/thành phố (để thực hiện);
  - Bộ trưởng Bộ KH-ĐT (để báo cáo);
  - TTTH Thống kê (để phối hợp thực hiện);
  - Vụ Kế hoạch – Tài chính (để phối hợ p thực
hiện);
  - Văn phòng TCTK (để phối hợp thực hiện);
  - Lưu văn thư TCTK, Vụ DSLĐ.

KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

(Đã ký)

Đỗ Thức